
 

2023 年 4 月 11 日 

イミニ免疫薬粧株式会社 

お客様各位 

 

【重要】パスワード管理に関するご注意 

 

外部にて不正に取得したと思われる、メールアドレスとパスワードを利用し、弊社のオンライ

ンショップにて“なりすまし”による、不正アクセスを試みるという事態が発生しております。 

パスワードが不正利用される事態を防ぐため、オンラインショップ会員の皆様にパスワード管

理の重要性をご理解賜り、1 つのパスワードを他の WEB サイト等でもご使用になられていない

かなど、改めてご確認いただきますようお願い申し上げます。  

 

より安全なパスワード管理のために、以下の点にご留意の上、お客様にてパスワードの管理を

お願いいたします。 

 

〈１〉 パスワードの使い回しをしない 

サイトごとに異なるパスワードを設定してください。同じパスワードを複数のサイトで使い回し

していると、パスワードが漏洩してしまった場合に被害が拡大する危険性があります。 

 

〈２〉 パスワードは大切に管理する 

パスワードを第三者に不正に利用されないよう次のような点に注意のうえ管理ください。 

・定期的に変更する 

・他人に教えない 

・共用のパソコンでの利用は控える 

・メモなど保存する際に誰でも見えるところに置かない 

 

〈３〉 パスワードは他人に類推されにくいものにする 

他人から類推されにくくするため、パスワード設定・変更時は次のような点に配慮ください。 

避けたほうがよい例 

・名前やメールアドレス、電話番号、生年月日、住所、車のナンバーなど個人に関わる文字 

・他分かりやすい続き番号、または続き文字 

・キーボードの並び順のままの文字 

・単語やブランド名、地名 

安全なパスワード例 

・文字数は 8 文字以上 

・英字と数字を混在させ、英字は小文字、大文字も混在させる 

 

 

パスワードの設定・ご変更等についてはログインしていただき、【マイページ】よりご設定をお願

いいたします。 


